Bedienungsanleitung I- BOOM 12
Bomecon Nijkerk ©
BEDIENUNGSANLEITUNG
I- BOOM 12 - Funkgesteuert, mit oriëntator function
551-002
BOMECON - NIJKERK©
Tel   : 033 – 246 32 00
Fax   : 033 – 246 09 36

2.1 Technische Daten der I-BOOM 3000
Hersteller  BOMECON- NIJKERK
Typenbezeichnung  I- BOOM 12
Ausführung Funkgesteuert
Eigengewicht 6.000 kg
Antrieb 24 V
Motorleistung 1.5 kW
Bremsmoment 32 Nm
Geschwindigkeid des
Ballastwagens
4-8 m/Min.
Maximale Tragfähigkeit 6.000 kg
Seriennummer 551-002
Baujahr 2008
2.2 Hersteller
Bei eventuellen Beschwerden/Problemen in Bezug auf die Funktion der I-BOOM 12
können Sie sich jederzeit wenden an:
BOMECON-NIJKERK
EDISONSTRAAT 14-16
POSTFACH 1017
NL-3860 BA  NIJKERK
TELEFON: +31 (0)33 2463200
FAX: +31 (0)33 2460936
Bomecon Nijkerk©
2.3    Haftungsbeschränkungen
Die vorliegenden Betriebsvorschriften enthalten technische Informationen, Daten
und Hinweise zur Bedienung und Wartung der I-BOOM.
Die Zusammenstellung dieser Betriebsvorschriften erfolgte auf der Grundlage der
uns aktuell vorliegenden Erkenntnisse und Informationen.
Wir behalten uns technische Änderungen im Rahmen der in dieser
Betriebsvorschrift beschriebenen I-BOOM vor. Aus den Angaben, Abbildungen und
Beschreibungen in dieser Betriebsvorschrift können darum keine Rechte
abgeleitet werden.
Für Schäden und Betriebsstörungen, die durch Bedienungsfehler, Missachtung der
Betriebsvorschrift oder unsachgemäße Reparaturen entstehen, übernehmen wir
Bedienungsanleitung I- BOOM 12
Bomecon Nijkerk ©
keine Haftung. Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass Ersatz- und Zubehörteile
anderer Hersteller nicht von uns geprüft und freigegeben wurden.
Der Einbau und die Anwendung nicht freigegebener Ersatz- und Zubehörteile
sowie vergleichbare Umbauten und Veränderungen der I-BOOM sind aus
Sicherheitsgründen nicht zulässig und führen zum Erlöschen jeder Haftung von
Bomecon Nijkerk für daraus entstehende Schäden.
Wir haften für eventuelle Fehler und Fahrlässigkeit unter Ausschluss
weitergehender Anforderungen im Rahmen der mit dem Allgemeinen Vertrag
übernommenen Haftungsverpflichtungen. Jeder Schadensersatzanspruch aus
irgendeinem Grund dieser Art ist ausgeschlossen.
Die Texte und Abbildungen stimmen nicht unbedingt mit der gelieferten Ware,
beispielsweise bei einer Ersatzteilbestellung, überein. Die Zeichnungen und
Abbildungen sind nicht maßstabsgetreu.
2.4   Prüfvorschriften
Die Maschine muss vor Inbetriebnahme von einer unabhängigen Stelle geprüft
werden.
Die Prüfung wird ausgeführt durch:
 Aboma
 Maxwellstraat 49a
 Postfach 141
 6710 BC Ede
 Tel.: +31 (0)318 691920
 Fax: +31 (0)318 691921
2.5 Begriffsbestimmung
Eigentümer:
 „Eigentümer“ (Unternehmer, Unternehmen) ist derjenige, der die I-
BOOM besitzt oder gemietet hat und ordnungsgemäß einsetzt oder
von hierfür geeigneten Mitarbeitern bedienen lässt.
Benutzer: